
COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
Affissa all'Albo Pretorio il 
26/10/2021 al nr. 443

Nr. Progr.

Seduta NR.

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023.  31 

19/10/2021

 6 

Data

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella Sede Comunale, oggi 19/10/2021 alle ore 21:00 in 
adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione  previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti 
dal Regolamento.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 19/10/2021 alle ore 21:00.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRUGGERI MIRCO

SBIRAL ALBERTO

SPASQUINI LUCA

SBERZIGOTTI LAURA

SFRANCIONI EBE

SRICCI ENRICO

NRICCI NICHOLAS

SSALUCCI GUIDO

SROMEO CARMELO

SVANDI DAVIDE

SROSATI NICOLA

Totale Presenti:  10 Totale Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

RICCI NICHOLAS

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. CANCELLIERI MICHELE, anche con 
funzioni di verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  RUGGERI MIRCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza,  
dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
BERZIGOTTI LAURA, VANDI DAVIDE, .

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del Regolamento dell'Ente, porta la trattazione 
dell'oggetto a retro indicato. Nella segreteria sono depositate le proposte relative, con i documenti 
necessari, a partire dalla stessa data dell'avviso di convocazione (ai sensi dell'art. 36, comma 1, 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale).



DELIBERAZIONE N. 31 DEL 19/10/2021 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023. 

 

 

 

Il Sindaco illustra l’argomento all’ordine del giorno e non essendoci interventi pone ai voti la 

 proposta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

• Vista la proposta di deliberazione; 

• Visti i pareri tecnico e contabile; 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Con la presenza di n.10 componenti, votanti n. 10, favorevoli n. 10 (unanimità), legalmente espressi 

in modo palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’allegata proposta di atto amministrativo relativa all’oggetto. 

2) Di demandare ai responsabili del servizio gli atti consequenziali per il perfezionamento della 

pratica. 

 

In prosecuzione di seduta, con separata votazione, attesa l’urgenza: 

• Visto il vigente Statuto Comunale; 

• Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con la presenza di n.10 componenti, votanti n. 10, favorevoli n. 10 (unanimità), legalmente espressi 

in modo palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 31 DEL 19/10/2021 

 

 

 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che: 

• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 8 del 20.04.2021 ha approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2021/2023 ed allegati nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023; 

• la Giunta Comunale con deliberazione n. 19 del 20.04.2021 ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione relativo al triennio 2021/2023 assegnando, tra l’altro, ad ogni singolo Responsabile di 

Area, gli obiettivi unitamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali; 

 
VISTO l’articolo 42 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relativo alle attribuzioni del Consiglio Comunale; 

 
CONSIDERATO che l’articolo 175 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 come novellato dal 

Decreto Legislativo n. 118/2011 dispone che “le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo 

consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.”; 

 

VISTO il successivo comma 3 dell’art. 175 del Tuel, che stabilisce quanto segue: 

“Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le 

seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:  

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;  

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a seguito 

di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità disciplinate dal 

principio applicato della contabilità finanziaria;  

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le quali 

sono stati previsti;  

d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate 

vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate;  

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d);  

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);  

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e i 

versamenti a depositi bancari intestati all'ente”; 

 
VISTE le richieste di variazione al bilancio finanziario 2021/2023 pervenute al Servizio finanziario da parte 

dei Responsabili di Area dell’Ente con cui si richiede, tra l’altro, di stanziare le somme derivanti da 

contributi ed entrate ad altro titolo cui corrispondono le relative spese vincolate o destinate; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.07.2021 relativa all’assestamento generale di 

bilancio 2021/2023 e salvaguardia degli equilibri ai sensi dell’articolo 175, comma 8, e 193, comma 2, del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO CHE: 

• il Ministero della Cultura, Direzione generale biblioteche e diritto d’autore, con Decreto n. 678 del 

08.10.2021 ha assegnato al Sistema bibliotecario integrato Montefeltro con ente capofila il Comune 

di Carpegna, un contributo di € 4.582,65 finalizzato alla promozione della lettura e alla tutela e 

valorizzazione del patrimonio librario (art. 22, comma 7 quater, D.L. 24.04.2017 n. 50 convertito 

con L. 21.06.2017 n. 96); 

• con D.G.R. n. 941 del 26.07.2021 la Regione Marche, servizio Protezione Civile, ha stanziato, a 

favore del Comune di Carpegna, l’importo di € 1.624,00 per la posa in opera degli apparati radio in 

banda VHF-DMR per comunicazioni in emergenza; 

• con Decreto n. 247 del 23.08.2021 del Ministero dell’Istruzione (M.I.U.R.) è stata approvata la 

graduatoria per l’assegnazione di risorse agli enti locali titolari delle competenze relative all’edilizia 

scolastica ai sensi della Legge n. 23 del 11.01.1996 per affitti, noleggi di strutture modulari 



DELIBERAZIONE N. 31 DEL 19/10/2021 

 

temporanee e lavori di messa in sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici adibiti ad 

uso scolastico per l’a.s. 2021/2022 e nel quale il Comune di Carpegna risulta in elenco per l’importo 

di € 190.000,00; 

• con Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

in data 23.02.2021, come rettificato dal decreto interministeriale del 25.08.2021, sono state assegnate 

tutte le risorse disponibili per l’anno 2021 e determinati i comuni a cui spetta il contributo previsto 

dal citato art. 1, commi 139 e seguenti, della legge n. 145 del 30.12.2018; con comunicato del 

06.09.2021 ai sensi del sopracitato art. 1, comma 139 bis della legge n. 145/2018 sono stati 

individuati gli enti destinatari del contributo dal quale risulta che il Comune di Carpegna è 

assegnatario di € 500.000,00 destinati a lavori di messa in sicurezza dell’edificio scuola primaria e 

piazzale-giardino antistante; 

• la Regione Marche con D.G.R. n. 1032/2021 ha approvato un bando per la concessione di contributi 

a favore dei comuni marchigiani per la progettazione e realizzazione di interventi finalizzati al 

miglioramento della sicurezza stradale con un importo massimo concesso di € 100.000,00 e per il 

quale si chiede una compartecipazione da parte dell’ente di almeno il 30% che il Comune di 

Carpegna coprirà con eventuale contrazione di mutuo con la Cassa DD.PP. Spa.; 

• si intende procedere, in questa sede, ad effettuare alcuni storni di risorse tra missioni e programmi 

diversi con riferimento all’annualità 2021 finalizzati al pieno raggiungimento degli obiettivi generali 

definiti nei citati atti di programmazione; 

 
DATO ATTO, altresì, che le segnalazioni pervenute dai Responsabili di Area sono coerenti con i contenuti 

del DUP 221/2023 ed indispensabili per la realizzazione degli obiettivi dell’Ente; 

 

CONSIDERATO quindi necessario approvare la presente variazione al bilancio 2021/2023, sia in termini di 

competenza che di cassa, al fine di consentire il buon andamento della gestione amministrativa dell’Ente, 

tenuto conto delle richieste pervenute dai Responsabili di Area e ritenuto pertanto di apportare gli 

adeguamenti necessari alle poste di bilancio al fine di consentire la realizzazione degli interventi 

programmati; 

 
PRECISATO che le variazioni da apportare con il presente atto non pregiudicano il raggiungimento degli 

obiettivi di finanza pubblica in ottemperanza all’art. 1, comma 819 e seguenti della Legge n. 145 del 

30.12.2018 (Legge di Bilancio), rispettano gli equilibri di bilancio con riferimento alla competenza e 

garantiscono altresì l’equilibrio del bilancio di cassa; 

VERIFICATA la congruità dell’accantonamento nel Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 del 

Fondo crediti dubbia esigibilità; 

ACQUISITO sul presente atto il parere dell’Organo di revisione, ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera 

b), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 175 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;  

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;  

 

VISTO il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011;  
 

PROPONE  

 

per le motivazioni meglio espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 



DELIBERAZIONE N. 31 DEL 19/10/2021 

 

DI APPROVARE, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 175 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000, alle variazioni, sia di competenza (ALLEGATO “A”) che di cassa (ALLEGATO “B”), del 

bilancio di previsione finanziario 2021/2023, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

DI DARE ATTO che: 

• alla data odierna non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del D. Lgs. n. 

267/2000 né possibili spese legate ad un esito negativo di un contenzioso nato in assenza o in 

presenza di un’obbligazione già sorta; 

• il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato 

all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al Decreto Legislativo n. 

118/2011; 

• secondo quanto prescritto dall’articolo 193 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il bilancio di 

previsione, con riferimento alla competenza, risulta in equilibrio e rispetta i nuovi vincoli di finanza 

pubblica, inerente il pareggio di bilancio e viene garantito altresì l’equilibrio di cassa; 

• le variazioni apportate con il presente provvedimento costituiscono anche variazione al D.U.P. 

2021/2023; 

• per effetto delle variazioni proposte il bilancio finanziario 2021/2023 presenta le seguenti risultanze 

finali: 

 

ENTRATA
Competenza 

2021
Cassa 2021

Competenza 

2022

Competenza 

2023

Fondo iniziale di cassa 683.854,67

Utilizzo Avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato 70.909,01 0,00 0,00

Titolo 1 1.193.579,31 1.313.479,85 1.134.579,31 1.134.579,31

Titolo 2 429.781,97 502.988,08 98.811,36 76.739,36

Titolo 3 206.582,60 232.215,86 176.317,22 176.317,22

Titolo 4 1.819.748,29 1.894.507,89 91.500,00 91.500,00

Titolo 5 145.000,00 145.000,00

Titolo 6 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Titolo 9 3.492.500,00 3.492.500,00 3.492.500,00 3.492.500,00

TOTALE COMPLESSIVO 

ENTRATE
8.503.101,18 9.409.546,35 5.993.707,89 5.971.635,89

SPESA
Competenza 

2021
Cassa 2021

Competenza 

2022

Competenza 

2023

Titolo 1 1.783.182,71 2.192.699,07 1.368.416,42 1.350.343,11

Titolo 2 2.042.126,45 2.306.688,62 91.500,00 91.500,00

Titolo 3 145.000,00 145.000,00 0,00 0,00

Titolo 4 40.292,02 40.292,02 41.291,47 37.292,78

Titolo 5 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Titolo 7 3.492.500,00 3.493.305,85 3.492.500,00 3.492.500,00

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 8.503.101,18 9.177.985,56 5.993.707,89 5.971.635,89
 

 
DI PUBBLICARE la presente sul sito internet del Comune di Carpegna  http://www.comune.carpegna.pu.it, 

“Amministrazione trasparente – alla voce Bilanci”. 

 

Inoltre, in ragione della necessità di provvedere, considerato che le risorse stanziate con il presente 

provvedimento devono essere assegnate ai Responsabili di Area; 

 



DELIBERAZIONE N. 31 DEL 19/10/2021 

 

PROPONE 

 

di applicare l’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 



COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 28 DEL 08/10/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi 1.022.500,00 8.000,00 0,00 1.030.500,00

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti 394.140,82 14.471,15 0,00 408.611,97

E 3.0200 02 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 3.000,00 322,20 0,00 3.322,20

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti 53.500,00 490,41 0,00 53.990,41

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti 955.269,10 790.000,00 0,00 1.745.269,10

E 5.0400 04 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 95.000,00 50.000,00 0,00 145.000,00

E 6.0300 03 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 95.000,00 50.000,00 0,00 145.000,00

TOTALE ENTRATA 2.618.409,92 913.283,76 0,00 3.531.693,68

USCITA
U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi 65.306,00 2.199,95 -250,00 67.255,95

U 01.03.1 07 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Interessi passivi 500,00 0,00 -500,00 0,00

U 01.03.3 04 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Altre spese per incremento di attività 
finanziarie 95.000,00 50.000,00 0,00 145.000,00

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente 44.358,08 1.236,00 0,00 45.594,08

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi 6.800,00 0,00 -500,00 6.300,00

U 01.10.1 01 Risorse umane - Redditi da lavoro dipendente 66.607,70 11.743,93 0,00 78.351,63

U 01.10.1 02 Risorse umane - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.561,60 799,87 0,00 5.361,47

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente 34.872,39 46,00 0,00 34.918,39

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi 8.450,00 2.047,67 -500,00 9.997,67

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi 28.781,00 1.800,00 -1.000,00 29.581,00

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 690.000,00 0,00 690.000,00

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi 3.600,00 1.000,00 0,00 4.600,00

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi 27.060,00 4.582,65 0,00 31.642,65

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi 52.900,00 1.000,00 -3.000,00 50.900,00

U 09.03.1 03 Rifiuti - Acquisto di beni e servizi 275.910,60 200,00 -1.000,00 275.110,60

U 09.03.1 04 Rifiuti - Trasferimenti correnti 4.114,00 0,00 -500,00 3.614,00

Pag. 1

ALLEGATO "A"



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 28 DEL 08/10/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi 111.519,18 1.300,00 -46,31 112.772,87

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 175.329,19 150.000,00 0,00 325.329,19

U 11.01.1 03 Sistema di protezione civile - Acquisto di beni e servizi 4.362,00 1.624,00 0,00 5.986,00

U 14.01.1 03 Industria, PMI e Artigianato - Acquisto di beni e servizi 32.000,00 1.000,00 0,00 33.000,00

TOTALE USCITA 1.042.031,74 920.580,07 -7.296,31 1.955.315,50

DIFFERENZE -7.296,31 7.296,31

Pag. 2



COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 28 DEL 08/10/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi 1.135.962,49 8.000,00 0,00 1.143.962,49

E 2.0101 01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti 461.975,93 14.471,15 0,00 476.447,08

E 3.0200 02 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 4.857,70 322,20 0,00 5.179,90

E 3.0500 05 Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti 59.827,64 490,41 0,00 60.318,05

E 4.0200 02 Contributi agli investimenti - Contributi agli investimenti 1.030.028,70 790.000,00 0,00 1.820.028,70

E 5.0400 04 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 95.000,00 50.000,00 0,00 145.000,00

E 6.0300 03 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine 95.000,00 50.000,00 0,00 145.000,00

TOTALE ENTRATA 2.882.652,46 913.283,76 0,00 3.795.936,22

USCITA
U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi 84.543,60 2.199,95 -250,00 86.493,55

U 01.03.1 07 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Interessi passivi 500,00 0,00 -500,00 0,00

U 01.03.3 04 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Altre spese per incremento di attività 
finanziarie 95.000,00 50.000,00 0,00 145.000,00

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente 44.358,08 1.236,00 0,00 45.594,08

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi 12.242,44 0,00 -500,00 11.742,44

U 01.10.1 01 Risorse umane - Redditi da lavoro dipendente 72.213,87 11.743,93 0,00 83.957,80

U 01.10.1 02 Risorse umane - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.923,56 799,87 0,00 5.723,43

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente 34.872,39 46,00 0,00 34.918,39

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi 14.062,95 2.047,67 -500,00 15.610,62

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi 41.193,49 1.800,00 -1.000,00 41.993,49

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 161.427,10 690.000,00 0,00 851.427,10

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi 9.105,74 1.000,00 0,00 10.105,74

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi 36.028,17 4.582,65 0,00 40.610,82

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi 68.505,66 1.000,00 -3.000,00 66.505,66

U 09.03.1 03 Rifiuti - Acquisto di beni e servizi 364.852,35 200,00 -1.000,00 364.052,35

U 09.03.1 04 Rifiuti - Trasferimenti correnti 7.764,88 0,00 -500,00 7.264,88

Pag. 1

ALLEGATO "B"



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 28 DEL 08/10/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi 148.195,82 1.300,00 -46,31 149.449,51

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 254.935,28 150.000,00 0,00 404.935,28

U 11.01.1 03 Sistema di protezione civile - Acquisto di beni e servizi 7.155,32 1.624,00 0,00 8.779,32

U 14.01.1 03 Industria, PMI e Artigianato - Acquisto di beni e servizi 32.000,00 1.000,00 0,00 33.000,00

TOTALE USCITA 1.493.880,70 920.580,07 -7.296,31 2.407.164,46

DIFFERENZE -7.296,31 7.296,31

Pag. 2



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 14/10/2021 n. 15 Pagina 1 

Verbale n. 15/2021 

COMUNE DI CARPEGNA 
PROVINCIA DI PESARO URBINO 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021/2023 

 

L’anno 2021 il giorno 14 del mese di OTTOBRE il sottoscritto Revisore dei Conti 

Dr. Roberto Coccia, nominato con delibera del Consiglio Comunale di CARPEGNA 

n. 18 del 29/06/2020, procede all’esame della “ VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023.” in merito alla richiesta di parere 

obbligatorio effettuata dall’ente per il tramite della responsabile ANGELA 

CORBELLOTTI. 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale N. 28 del 08/10/2021, 
avente ad oggetto “ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2021/2023”, trasmessa dal Servizio finanziario; 

Visto l’art. 239, lettera b), del D.lgs. n. 267/200, secondo il quale è richiesto il 

rilascio del parere dell’organo di revisione per la proposta di bilancio di 

previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio; 

Visto l’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio finanziario Angela Corbellotti; 

RILEVATO 

 l’attendibilità, congruità e coerenza delle previsioni così come iscritte nel 

bilancio di previsione, a seguito della variazione proposta; 

 che permane il conseguimento del saldo di competenza finale; 

 il mantenimento degli equilibri finanziari e di cassa; 



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 14/10/2021 n. 15 Pagina 2 

 la variazione analitica, le modifiche intervenute negli stanziamenti sono 

indicati nell’allegato alla delibera; 

Esprime 

parere favorevole alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale N. 28 

del 08/10/2021, avente ad oggetto “ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023” e relativi allegati A-B così come predisposti dall’ente. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 19,30 circa. 

Il Revisore Unico    

Dr. Roberto Coccia 



COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023.

Delibera nr.  31 Data Delibera  19/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000
IL 

RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

08/10/2021 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Angela Corbellotti

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to Angela Corbellotti

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI08/10/2021

PROPOSTA N. 28 SEDUTA DEL 19/10/2021



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 31 DEL 19/10/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Mirco Ruggeri F.to Dott. Michele Cancellieri

F.to Dott. Michele Cancellieri

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/10/2021 al 10/11/2021  con 
progressivo n. 443 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Carpegna, lì 26/10/2021

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 26/10/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Michele Cancellieri

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 26/10/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Michele Cancellieri

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 19/10/2021


